Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

15-09-2020
F.02/20/180
NL:TZ:0000142677:F001
26-05-2020

mr. A.G.M. Zander
mr P. de Koning

EVE Tilburg B.V. 23-06-2020
1

Gegevens onderneming

EVE Tilburg B.V., statutair gevestigd te Tilburg, feitelijk gevestigd en 23-06-2020

kantoorhoudende te (5041 SC) Tilburg aan het Burgemeester 1

Stekelenburgplein 208, ingeschreven in het register van de Kamer van

Koophandel onder nummer 67333907.

Activiteiten onderneming

EVE Tilburg B.V. exploiteerde een horecagelegenheid in de monumentale 23-06-2020

Polygonale Loods, voormalig toebehorend aan de Nederlandse Spoorwegen, 1

ontworpen en gebruikt om spoormateriaal als treinen en wagons te repareren,
en richt zich op het verzorgen van lunches, diners, vergaderen en trouwen

alsmede overige evenementen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 2.648.123,00 € -252.132,00
2017 € 252.824,00 € -322.163,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 1.391.357,00

€ 1.545.539,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f132e60e-569f-ea11-80f2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e396c41-a09d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

48

Toelichting

EVE Tilburg heeft haar bedrijfsactiviteiten vanwege de van overheidswege
uitgevaardigde maatregelen opgeschort per 12 maart 2020, en was ten tijde
van het uitspreken van het faillissement nog niet heropend. Aan 48
werknemers, waarvan circa 35 oproepkrachten.

Boedelsaldo

€ 545,00

€1.818,00

Verslagperiode

van
26-5-2020

t/m
22-6-2020
van

23-6-2020

t/m
15-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

61 uur 12 min

43 uur 54 min

105 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren mr. P. de Koning: 54 uur en 24 minuten
Totaal bestede uren faillissementsmedewerker: 6 uur en 48 minuten

Totaal bestede uren mr. P. de Koning: 96 uur en 42 minuten
Totaal bestede uren faillissementsmedewerker: 8 uur en 24 minuten

23-06-2020

1

23-06-2020

1

15-09-2020
2

23-06-2020
1

15-09-2020
2

23-06-2020

1

15-09-2020
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie organogram. EVE Founding Fathers B.V. is enig aandeelhouder en 23-06-2020
bestuurder van EVE Tilburg B.V.. EVE Founding Fathers B.V. maakt onderdeel 1
uit van Axivate Horeca Group B.V..

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

EVE Tilburg B.V. heeft de gebruikelijke verzekeringen afgesloten. Deze 23-06-2020
verzekeringen zijn vooralsnog niet opgezegd. Tijdens faillissement heeft zich 1

een schade-evenement voorgedaan. Dit schade-evenement wordt door de

verzekeraar onderzocht en afgewikkeld.

1.4 Huur
EVE Tilburg B.V. huurt de onroerende zaak waarin de onderneming wordt 23-06-2020
geéxploiteerd van haar bestuurder en enig aandeelhouder EVE Founding 1

Fathers B.V.. De verhuurder heeft de huurovereenkomst opgezegd, zodat deze
(vooralsnog) rechtsgeldig zal eindigen op 8 september 2020.

1.5 Oorzaak faillissement

EVE Tilburg B.V. heeft de exploitatie van al haar activiteiten ineens op 15 maart 23-06-2020
2020 moeten staken vanwege de van overheidswege getroffen maatregelen 1

ter bestrijding van de verspreiding van het Coronavirus. Ten gevolge van het

volledig wegvallen van alle omzet, en met name ook de volstrekt onzekerheid

op welk moment in tijd de exploitatie door EVE Tilburg B.V. kon worden hervat,

tenminste op het niveau van voor de uitbraak van het Coronavirus maakte dat

het aan voldoende toekomstperspectief ontbrak om het langdurige

maandenlange verlies zonder een einddatum daarvoor te rechtvaardigen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-06-2020
48 1
Toelichting

48 werknemers, waarvan circa 35 op oproepbasis.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-06-2020
48 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

29-5-2020 48 Na daartoe verkregen toestemming van de Rechter-commissaris
d.d. 29-05-2020

totaal 48

2.4 Werkzaamheden personeel

Contacten met werknemers en UWV. 23-06-2020

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
Geen 23-06-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie boedelbeschrijving HNVI B.V. d.d. 28-05-2020

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De ter plaatse aangetroffen bedrijfsactiva bestaat uit verpande zaken, met 23-06-2020
name bodemzaken, en voorraden. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja. 23-06-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek en inventarisatie. Opstellen boedelbeschrijving. Overleg met 23-06-2020
verhuurder en diverse geinteresseerden in doorstart en/of koop. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Etenswaren en specerijen € 545,00
totaal € 545,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Onderzoek en inventarisatie, verkoop. 23-06-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 1.343,55 € 243,85

totaal €0,00 € 1.343,55 € 243,85

Toelichting debiteuren

EVE Tilburg heeft een debiteurenlijst ter beschikking gesteld. De
debiteurvorderingen zijn verpand aan Rabobank als eerste pandhouder. In
samenspraak met Rabobank zijn de debiteuren aangeschreven. Met de
Rabobank is een boedelbijdrage afgesproken van 15% te vermeerderen met
BTW, te berekenen over alle geincasseerde debiteurvorderingen.

Inmiddels zijn twee debiteuren geincasseerd. Doorbetaling aan de
pandhouder onder aftrek van de overeengekomen boedelbijdrage dient nog
plaats te vinden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek en inventarisatie, overleg met pandhouder Rabobank, aanschrijven
van debiteuren, overleg met debiteuren.

23-06-2020
1

15-09-2020
2

23-06-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 245.893,39

Toelichting vordering van bank(en)
De totaalvordering van Rabobank bestaat uit meerdere deelfinancieringen,
waarop telkens andersoortige voorwaarden verbonden zijn.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank pretendeert een eerste pandrecht op inventaris, vervoermiddelen,
voorraden en vorderingen.

Mangoa B.V. en Founding Fathers B.V. pretenderen eveneens pandrechten op
activa van gefailleerde. De curator stelt een onderzoek in.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

23-06-2020

1

23-06-2020
1

23-06-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van EVE Tilburg worden tijdens faillissement niet 23-06-2020
voortgezet. 1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt, tezamen met de verhuurder, de mogelijkheden om de 23-06-2020
bedrijfsactiviteiten van EVE Tilburg B.V. door te starten, al dan niet tezamen 1

met de verkoop van de onroerende zaak, waartoe verschillende scenario's

worden onderzocht.

De onderneming zal niet worden doorgestart. De inventaris en voorraden 15-09-2020
worden, tezamen met de onroerende zaak, die niet tot de boedel behoort, 2
verkocht aan een derde die ter plaatse een geheel ander concept zal gaan

uitbaten.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek en inventarisatie, besprekingen met potentiéle doorstart- 23-06-2020
kandidaten. 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht is voldaan. 23-06-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2018 is tijdig opgesteld, vastgesteld en geopenbaard. 23-06-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van de inhoud van artikel 2: 248 lid 7 BW is EVE Tilburg B.V. 23-06-2020
vrijgesteld van de goedkeuringsverklaring accountant. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen in EVE Tilburg zijn volgestort. 23-06-2020

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

23-06-2020
Toelichting 1
Verhuurder EVE Founding Fathers B.V.: pro memorie
Kosten taxatie: pro memorie
Kosten energieleveringen: pro memorie
UWYV: pro memorie

15-09-2020
Toelichting

2

Verhuurder EVE Founding Fathers B.V.: € 60.500,01
Kosten taxatie: € 1.089,00

Kosten energieleveringen Enexis: €69,50 (voldaan)
Kosten energieleveringen Engie: € 47,13

UWV: pro memorie



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 39.164,00

€90.957,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

19

34

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.587.556,16

€1.578.213,28

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

23-06-2020

1

15-09-2020
2

23-06-2020

1

23-06-2020
1

15-09-2020
2

23-06-2020

1

15-09-2020
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Van het bestaan van lopende procedures is vooralsnog niet gebleken.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator heeft de eerste fase van de inventarisatie afgerond. Thans worden,
tezamen met de eigenaar van de onroerende zaak, de verschillende
mogelijkheden onderzocht van een doorstart, waarbij met name gestreefd zal
worden naar maximaal waardebehoud van activabestanddelen, en behoud van
werkgelegenheid.

- Afronding verkoop activa;

- Afwikkeling rechten derden-rechthebbenden;
- Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek;

- Voortzetting incasso verpande debiteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag
| 15-12-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

15-09-2020
2

23-06-2020

1

15-09-2020
2

15-09-2020
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


